

PROTOKÓŁ Nr 94/2021
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Oleśnie
odbytego w dniu 22 czerwca 2021 roku w formie zdalnego trybu obradowania
odbytego w Starostwie Powiatowym w Oleśnie

Stan Zarządu - 5 członków
Zalogowanych do systemu Rada365 - 5 członków
(wydruk potwierdzający ilość zalogowanych osób do programu Rada 365
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu)

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- 1. Danuta Antas – Sekretarz Powiatu**
- 2. Roman Neugebauer – Skarbnik Powiatu**
- 3. Ewa Cichoń – Przewodnicząca rady Powiatu w Oleśnie**
- 4. Rafał Halski – zastępca Naczelnika Wydziału Programów Rozwoju, Inwestycji i Zamówień Publicznych**
- 5. Renata Płaczek-Zielonka – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu**

Posiedzeniu przewodniczył:

Roland Fabianek – Starosta Oleski

Przebieg posiedzenia protokołowała:

- Barbara Skowronek – inspektor Biura Rady i Zarządu

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 13⁵⁸.
Posiedzenie zakończono o godzinie 14⁵⁸

Porządek 94 posiedzenia:

- 1. Przyjęcie materiałów na XXVIII sesję Rady Powiatu w Oleśnie:**
 - a) sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnie za 2020 rok,**
 - b) projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Oleśnie,**
 - c) projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Oleskiego za 2020 rok,**
 - d) projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Oleśnie,**
 - e) projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego.**
- 2. Podjęcie Uchwał:**
 - a) Nr 94/261/2021 w sprawie przeprowadzenia kontroli w Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Oleśnie,**
 - b) Nr 94/262/2021 w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Praszce, ul. Kaliska 38, 46-320 Praszka,**
 - c) Nr 94/263/2021 w sprawie w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół w Oleśnie, ul. Sądowa 2, 46-300 Olesno,**

- d) Nr 94/264/2021 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Oleskiego,
- e) Nr 94/265/2021 w sprawie zmian w Planach finansowych jednostek budżetowych.

3. Podjęcie decyzji w sprawie udzielenia upoważnienia do przeprowadzenia kontroli w Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współzależnienia w Oleśnie.

4. Zapoznanie się z:

- a) pismem Gminy Radłów w sprawie podtrzymania stanowiska o wyrażeniu zgody na partycypację w kosztach remontu dróg powiatowych na terenie gminy,
- b) informacją o stanie naboru na rok szkolny 2021/2022.

5. Zapoznanie się z rekomendacjami Komisji Konkursowej w zakresie ofert na realizację zadań publicznych celem zatwierdzenia wyboru i udzielenia dotacji.

6. Sprawy różne.

Ad.1

Podpkt.a)

Starosta Roland Fabianek otworzył posiedzenie w formie zdalnego trybu obradowania. Stwierdził, że bierze w nim udział 5 członków Zarządu, którzy są zalogowani do systemu Rada 365, co stanowi quorum, przy którym można obradować i podejmować wiążące decyzje.

Porządek obrad został przyjęty bez uwag.

Następnie przedstawił Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnie za 2020 rok (załącznik nr 2 do niniejszego protokołu), które zostanie szczegółowo omówione na posiedzeniu komisji. Wniósł o przyjęcie powyższego sprawozdania celem przedłożenia na sesji Rady Powiatu w Oleśnie.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” przyjął Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnie za 2020 rok celem przedłożenia na sesji Rady Powiatu w Oleśnie.

Ad.1

Podpkt.b)

Starosta Roland Fabianek przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Oleśnie celem przedłożenia na sesji Rady Powiatu w Oleśnie (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). Wniósł o jego przyjęcie.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” przyjął projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Oleśnie celem przedłożenia na sesji Rady Powiatu w Oleśnie.

Ad.1

Podpkt.c)

Starosta Roland Fabianek przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Oleskiego za 2020 rok celem przedłożenia na sesji Rady Powiatu w Oleśnie (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Skarbnik Roman Neugebauer poinformował, że Zarząd Powiatu przyjął sprawozdania finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 rok. Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu pozytywnie je zaopiniowała. Komisja Rewizyjna również pozytywnie je zaopiniowała i przyjęła uchwałę z wnioskiem do rady Powiatu o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu. Ten wniosek był przesłany do zaopiniowania przez Regionalną Izbę Obrachunkową i opinia jest pozytywna.

Starosta Roland Fabianek wniósł o przyjęcie przedstawionego projektu uchwały..

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” przyjął projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Oleskiego za 2020 rok celem przedłożenia na sesji Rady Powiatu w Oleśnie.

**Ad.1
Podpkt.d)**

Starosta Roland Fabianek przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Oleśnie celem przedłożenia na sesji Rady Powiatu w Oleśnie (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). Wniósł o jego przyjęcie.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” przyjął projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Oleśnie celem przedłożenia na sesji Rady Powiatu w Oleśnie.

**Ad.1
Podpkt.e)**

Skarbnik Roman Neugebauer przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego zgodnie z uzasadnieniem stanowiącym wraz z projektem uchwały załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Dodatkowe sprawy, które mogą wynikać to:

- pismo Urzędu Gminy Radłów o zwiększeniu dofinansowania do remontów dróg do kwoty 150.000 zł,

- tworzenie klasy w Zespole Szkół w Oleśnie CYBER.MIL z klasą – jest 14 chętnych, ale oczekiwana jest zmiana rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej w sprawie zmiany zasad tj. z eksperymentu pedagogicznego na innowację. W konsultacji z dyrektorem szkoły ustalił, że do 30.06.2021r. należy złożyć w ministerstwie deklarację finansową, w tym o wysokości wkładu własnego. Do dnia sesji sytuacja powinna się wyjaśnić, ale może być konieczność wprowadzenia zmian w budżecie w zakresie zabezpieczenia środków na wkład własny do tego programu.

Starosta Roland Fabianek odnośnie pisma Gminy Radłów o zwiększeniu dofinansowania ustalono, że zostanie wydłużony odcinek remontowanej drogi w

Nowych Karmonkach. Ze strony powiatu 100.000 zł, a gmina zwiększy dofinansowanie do 150.000 zł. W umowie nie będzie zapisu o 35% udziale gminy w wkładzie własnym. Natomiast Gmina Gorzów Śl. poinformowała, że oprócz dofinansowania 77.000 zł do przebudowy drogi w Gołej, chce przekazać dodatkowo 40.000 zł. Te środki zostaną określone jako nowe zadanie przy przebudowie tej drogi. Do końca czerwca sytuacja będzie wyjaśniona w zakresie możliwości zabezpieczenia środków na wkład własny do tych dodatkowych 40.000 zł.

Skarbnik Roman Neugebauer poinformował, że po przetargu na remonty dróg w ramach tzw schetynówek są oszczędności, ale jeszcze nie są w pełni rozliczone.

Starosta Roland Fabianek poinformował, że sprawy dodatkowe przedstawione przez Skarbnika zostaną również omówione na posiedzeniu komisji. Następnie wniósł o przyjęcie przedstawionego projektu celem przedłożenia na sesji Rady Powiatu w Oleśnie..

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” przyjął projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego celem przedłożenia na sesji Rady Powiatu w Oleśnie.

Ad.2

Podpkt.a)

Starosta Roland Fabianek przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu w Oleśnie w sprawie przeprowadzenia kontroli w Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współzależnienia w Oleśnie wraz z programem kontroli (załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). Kontrola zostanie przeprowadzona w dniach 25.06-31.08.2021r. i objęty będzie okres 2020 rok. Kontrola wynika z planu kontroli sp zoz-ów. Ze względu na brak uwag, zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” podjął Uchwałę Nr 94/261/2021 w sprawie przeprowadzenia kontroli w Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współzależnienia w Oleśnie , stanowiącą załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad.2

Podpkt.b)

Starosta Roland Fabianek przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu w Oleśnie w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Praszce, ul. Kaliska 38, 46-320 Praszka (załącznik nr 9 do niniejszego protokołu).

Naczelnik Renata Płaczek-Zielonka poinformowała, że propozycja przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Panu Krzysztofowi Brysiowi została pozytywnie zaopiniowana przez Kuratorium Oświaty w Opolu, związki zawodowe i Radę Pedagogiczną. Przedłużenie proponuje się na okres od 1.09.2021r. do 31.08.2026r.

Starosta Roland Fabianek ze względu na brak uwag, zarządził głosowanie w sprawie podjęcia przedstawionego projektu uchwały.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” podjął Uchwałę Nr 94/262/2021 w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Praszce, ul. Kaliska 38, 46-320 Praszka, stanowiącą załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

**Ad.2
Podpkt.c)**

Starosta Roland Fabianek przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu w Oleśnie w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół w Oleśnie, ul. Sądowa 2, 46-300 Olesno (załącznik nr 11 do niniejszego protokołu).

Naczelnik Renata Płaczek-Zielonka poinformowała, że propozycja przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Panu Markowi Leśniakowi została pozytywnie zaopiniowana przez Kuratorium Oświaty w Opolu, związki zawodowe i Radę Pedagogiczną. Przedłużenie proponuje się na okres od 1.09.2021r. do 31.08.2026r.

Starosta Roland Fabianek ze względu na brak uwag, zarządził głosowanie w sprawie podjęcia przedstawionego projektu uchwały.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” podjął Uchwałę Nr 94/262/2021 w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół w Oleśnie, ul. Sądowa 2, 46-300 Olesno, stanowiącą załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

**Ad.2
Podpkt.d)**

Skarbnik Roman Neugebauer przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu w Oleśnie Nr 94/264/2021 w sprawie zmian w budżecie (załącznik nr 13 do niniejszego protokołu) i wyjaśnił, że został przygotowany w związku następującymi wnioskami:

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie o dokonanie przeniesień w planie wydatków na kwotę 8.639 zł,
- Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnie o zabezpieczenie środków na kwotę 995 zł.

Starosta Roland Fabianek ze względu na brak pytań i uwag, zarządził głosowanie w sprawie podjęcia projektu Uchwały Nr 94/264/2021.

Zarząd Powiatu w Oleśnie czterema głosami „za” podjął Uchwałę Nr 94/264/2021 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Oleskiego, stanowiącą załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

**Ad.2
Podpkt.e)**

Skarbnik Roman Neugebauer przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu w Oleśnie Nr 94/265/2021 w sprawie zmian w Planach finansowych jednostek budżetowych (załącznik nr 15 do niniejszego protokołu). i wyjaśnił, że został przygotowany w związku w koniecznością wprowadzenia zmian w planach

finansowych przyjętych w dniu dzisiejszym Uchwałą Zarządu Powiatu w Oleśnie Nr 94/264/2021 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Oleskiego.

Starosta Roland Fabianek ze względu na brak pytań i uwag, zarządził głosowanie w sprawie podjęcia projektu Uchwały Nr 94/265/2021.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” podjął Uchwałę Nr 94/265/2021 w sprawie zmian w Planach finansowych jednostek budżetowych, stanowiącą załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad.3

Starosta Roland Fabianek przedstawił pismo Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ratownictwa i Zdrowia o udzielenie upoważnień Zespołowi Kontrolnemu do przeprowadzenia kontroli w Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Oleśnie w składzie:

- przewodniczący Janusz Cecota,
- członkowie: Mariola Flank, Ewelina Karaś i Natalia Krzak.

Jest realizacja Uchwały podjętej na dzisiejszym posiedzeniu Nr 94/261/2021. Wniósł o udzielenie wnioskowanych upoważnień.

Pismo Stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu w Oleśnie czterema głosami „za” udzielił upoważnień Zespołowi Kontrolnemu do przeprowadzenia kontroli w Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Oleśnie w składzie:

- przewodniczący Janusz Cecota,
- członkowie: Mariola Flank, Ewelina Karaś i Natalia Krzak.

Ad.4

Podpkt.a)

Starosta Roland Fabianek przedstawił pismo Gminy Radłów w sprawie podtrzymania stanowiska o wyrażeniu zgody na partycypację w kosztach remontu dróg powiatowych na terenie gminy i zapewnienie wsparcia finansowego remontu drogi w Nowych Karmonkach do kwoty 150.000 zł.(załącznik nr 18 do niniejszego protokołu). Wniósł o uzupełnienie projektu uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu na najbliższą sesję w zakresie zmiany wysokości dofinansowania z Gminy Radłów.

Po zapoznaniu się z pismem Gminy Radłów w sprawie podtrzymania stanowiska o wyrażeniu zgody na partycypację w kosztach remontu dróg powiatowych na terenie gminy zapewnienie wsparcia finansowego remontu drogi w Nowych Karmonkach do kwoty 150.000 zł, Zarząd Powiatu w Oleśnie czterema głosami „za” wnosi o uzupełnienie projektu uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu na najbliższą sesję w zakresie zmiany wysokości dofinansowania z Gminy Radłów.

Ad.4

Podpkt.b)

Naczelnik Renata Płaczek-Zielonka poinformował, że wczoraj o godz.15 upłynął termin składania przez uczniów wniosków do szkół o przyjęcie. Szkoły przekazały informacje i ilościach kandydatów do klas pierwszych, które omówiła zgodnie z załącznikiem nr 19 do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu w Oleśnie zapoznał się z informacją o stanie naboru na rok szkolny 2021/2022 według stanu na dzień 21.06.2021r. godz.15.

Ad.5

Zastępca Naczelnika Rafał Halski przedstawił pismo Komisja Konkursowej w sprawie rekomendacji w zakresie ofert na realizację zadań publicznych (załącznik nr 20 do niniejszego protokołu). Wyjaśnił, że do konkursu wpłynęły dwie oferty tj.:

- w obszarze Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, sportu i rekreacji złożone przez:

1) Ludowy Klub Sportowy Basket, ul. Senatorska 25, 46-320 Praszka
Praszkowska 13

wnioskowana dotacja 5000 zł

- w obszarze Kultury.:

1) Stowarzyszenie SK

Nasze zabytki inaczej, ul. Drewnowskiego 11/E6, 62-510 Konin

wnioskowana dotacja 900 zł

Komisja dokonała oceny formalnej i merytorycznej złożonych ofert i jednogłośnie rekomenduje Zarządowi Powiatu w Oleśnie ofertę: z obszaru Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, sportu i rekreacji: Ludowy Klub Sportowy Basket, ul. Senatorska 25, 46-320 Praszka, celem zatwierdzenia wyboru i udzielenia dotacji w wysokości 5 000,00 zł.

Po zapoznaniu się z rekomendacjami Komisji Konkursowej w zakresie ofert na realizację zadań publicznych, Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” zatwierdził wybór rekomendowanej przez Komisję Konkursową oferty z obszaru Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, sportu i rekreacji: Ludowy Klub Sportowy Basket, ul. Senatorska 25, 46-320 Praszka oraz udzielił dotację w wysokości 5 000,00 zł.

Ad.6

Skarbnik Roman Neugebauer przedstawił projekt umowy z Gminą Gorzów Śl. w sprawie udzielenia dotacji Powiatowi Oleskiemu na realizację inwestycji pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1905 O Goła-Przytoczna” w kwocie 76.853,83 zł. (załącznik nr 21 do niniejszego protokołu).

Starosta Roland Fabianek ze względu na brak uwag, wniósł o zawarcie powyższej umowy.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” zawarł umowę z Gminą Gorzów Śl. w sprawie udzielenia dotacji Powiatowi Oleskiemu na realizację inwestycji pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1905 O Goła-Przytoczna”.

W imieniu Zarządu Powiatu umowę podpiszą Starosta Oleski Roland Fabianek i Wicestarosta Stanisław Belka.

Skarbnik Roman Neugebauer przedstawił projekt umowy z Gminą Praszka w sprawie udzielenia dotacji Powiatowi Oleskiemu na realizację inwestycji pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1916 O Praszka – Szyszków – Gorzów Śl.” w kwocie 81.859,92 zł. (załącznik nr 22 do niniejszego protokołu).

Starosta Roland Fabianek ze względu na brak uwag, wniósł o zawarcie powyższej umowy.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” zawarł umowę z Gminą Praszka w sprawie udzielenia dotacji Powiatowi Oleskiemu na realizację inwestycji pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1916 O Praszka – Szyszków – Gorzów Śl.”.

W imieniu Zarządu Powiatu umowę podpiszą Starosta Oleski Roland Fabianek i Wicestarosta Stanisław Belka.

Skarbnik Roman Neugebauer przedstawił projekt umowy z Gminą Zębowice w sprawie udzielenia dotacji Powiatowi Oleskiemu na realizację inwestycji pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1738 O w m. Zębowice” w kwocie 70.000 zł. (załącznik nr 23 do niniejszego protokołu).

Starosta Roland Fabianek ze względu na brak uwag, wniósł o zawarcie powyższej umowy.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” zawarł umowę z Gminą Zębowice w sprawie udzielenia dotacji Powiatowi Oleskiemu na realizację inwestycji pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1738 O w m. Zębowice”.

W imieniu Zarządu Powiatu umowę podpiszą Starosta Oleski Roland Fabianek i Wicestarosta Stanisław Belka.

Starosta Roland Fabianek przedstawił pismo Ministerstwa Obrony Narodowej informującym o planowanym wydaniu w najbliższym czasie nowelizacji rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej w zakresie „Programu CYBERMIL z klasą” oraz koniecznością przesłania nowej karty zgłoszenia potwierdzającą wysokość wkładu własnego w terminie do 30.06.2021r. (załącznik nr 24 do niniejszego protokołu).

Następnie ze względu na omówienie wszystkich punktów porządku obrad, dokonał zamknięcia 94 posiedzenia Zarządu Powiatu w Oleśnie.

Na tym protokół zakończono.

Zarząd Powiatu:

1. Starosta Roland Fabianek

2. Wicestarosta Stanisław Belka

3. Członek Damian Hutsch

4. Członek Leszek Kałwak

.....

5. Członek Janusz Wojczyszyn

.....

Protokół sporządziła:
Barbara Skowronek